
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 

UPRAVNO VIJEĆE 

 
Na temelju članka 16. Statuta Županijske lučke uprave Krk te članka 8. Poslovnika o radu 
Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće Županijske lučke uprave 
Krk na sjednici održanoj dana 4. prosinca 2014. godine donijelo je 

 

 
 
 

PRAVILNIK 
O KRITERIJIMA ZA DODJELU STALNOG VEZA U KOMUNALNOM DIJELU 

LUKA ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE KRK 
 

 
 
 
I.         OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o kriterijima za dodjelu stalnog veza u komunalnom dijelu luka 
Županijske lučke uprave Krk (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuju se kriteriji za davanje 
prava na korištenje stalnog veza u luka otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog 
značaja kojima upravlja Županijska lučka uprava Krk (u daljnjem tekstu: luke), postupak 
za ostvarivanje prava na korištenje stalnog veza, tijela za davanje prava na korištenje 
stalnog veza, uvjeti sklapanja ugovora o stalnom vezu i njihov obvezni sadržaj, te ostala 
prava i obveze u svezi ostvarivanja prava korištenja stalnog veza. 

 
Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovom Poslovniku, a imaju rodno značenje, obuhvaćaju na 
jednak način muški i ženski rod, neovisno u kojem su rodu korišteni. 

 
Članak 3. 

Stalni vez je dio komunalnog dijela luke (riva, gat, ponton i sl.) , dio privezišta izvan 
luke kojima upravlja Lučka uprava ili dio sidrišta, podoban i uređen za siguran privez 
brodova i brodica, za korištenje kojeg se sklapa ugovor s Lučkom upravom na minimalno 
mjesec dana. 

 
II.        KRITERIJI ZA DAVANJE STALNOG VEZA 

 
Članak 4. 

Pravo korištenja stalnog veza imaju fizičke osobe koje su državljani Republike 
Hrvatske,  odnosno  državljani  država  članica  Europske  unije  te  pravne  osobe  čije  je 
sjedište u Republici Hrvatskoj, odnosno u državi članici Europske unije koji su: 

 vlasnici broda, odnosno brodice koji imaju prebivalište ili sjedište na području 

jedinica lokalne samouprave na otoku Krku za brodove, odnosno brodice upisane 
u  upisnik  brodova,  odnosno  evidenciji  brodica  (očevidnik)  lučke  kapetanije, 
odnosno njene ispostave mjesno nadležne za jedinicu lokalne samouprave u kojoj 
se luka nalazi, u svrhu obavljanja gospodarske djelatnosti posebice za ribarstvo ili 
prijevoz putnika; 

 vlasnici brodice koji imaju prebivalište na području jedinice lokalne samouprave za 
brodice upisane u evidenciju brodica (očevidnik) lučke kapetanije, odnosno njene 



ispostave mjesno nadležne za jedinicu lokalne samouprave u kojoj se luka nalazi, 
a koriste se u svrhu sporta i razonode, 

 vlasnici brodica koje pretežito borave na tom području i upisane su u evidenciju 
brodica (očevidnik) lučke kapetanije, odnosno njene ispostave mjesno nadležne za 
jedinicu lokalne samouprave u kojoj se luka nalazi. 
Vlasnicima u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se i suvlasnici broda, odnosno 

brodice u kojima suvlasnički udio iznosi više od jedne polovine idealnog dijela. 
Odredba stavka 2. ovog članka ne odnosi se na suvlasničke udjele osoba koje su 

u odnosu na podnositelja zahtjeva srodnici po krvi u pravoj liniji do bilo kog stupnja, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja,  bračni drug, izvanbračni drug, životni partner ili srodnik 
po tazbini do drugog stupnja, bez obzira na to je li brak prestao ili nije. 

Stalni vezi daje se na korištenje na za to predviđenim mjestima u komunalnom 
dijelu luke prema veličini brodova, odnosno brodica utvrđenim pravilnikom kojime se 
uređuje red u luci. 

 
Članak 5. 

Stalni vez daje se na korištenje prema redoslijedu utvrđenom na Listi prioriteta za 
davanje prava korištenja stalnog veza (u daljnjem tekstu: Lista prioriteta). 

Lista prioriteta utvrđuje se na temelju podnesenih zahtjeva za davanje prava na 
korištenje stalnog veza prema slijedećim mjerilima: 

 vrstu plovila; 

 svrsi za koju se brod, odnosno brodica koristi; 

 mjestu prebivanja, odnosno sjedištu podnositelja zahtjeva; 

 duljinu broda, odnosno brodice za koje se koristi stalni vez; 

 tradicionalnom tipu gradnje broda, odnosno brodice; 

 zamjenu stalnog veza; 

 udjelu vlasništva nad brodom, odnosno brodicom; 

 broju stalnih vezova koje koristi podnositelj zahtjeva ili član njegove obitelji. 
 

Članak 6. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenjem stalnog veza za brod 
pripada 20 bodova. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenjem stalnog veza za brodicu 
pripada 10 bodova. 

Vrsta plovnog objekta iz stavka 1. i 2. ovog članka dokazuje se ovjerenim izvatkom 
iz  upisnika  brodova  odnosno  očevidnika  brodica  ne  starijim  od  30  dana  od  dana 
podnošenja zahtjeva. 

Vrsta plovnog objekta iz stavka 1. i 2. ovog članka za potrebe ovog Pravilnika 
određuje se prema pojmovima kako su definirani Pomorskim zakonikom neovisno o 
upisniku, odnosno očevidniku u kojem su upisana. 

 
Članak 7. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenjem stalnog veza za ribarski 
brod koji je upisan u upisnik ribarskih brodova te kojim obavlja djelatnost gospodarskog 
ribolova pripada 30 bodova. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenjem stalnog veza za brod, 
odnosno brodicu kojom obavlja djelatnost malog obalnog ribolova te ribolovnog turizma 
pripada 20 bodova. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenjem stalnog veza za brod, 
odnosno brodicu kojom obavlja djelatnost prijevoza putnika pripada 20 bodova. 

Podnositelj zahtjeva mora biti registriran za obavljanje djelatnosti iz stavka 1. do 
stavak 3. ovog članka, što dokazuje izvatkom iz sudskog, odnosno obratnog registra ne 
starijim od 30 dana, te ovlašten za obavljanje djelatnosti gospodarskog ribolova, malog 
obalnog ribolova te ribolovnog turizma, što dokazuje ovjerenom preslikom povlastice, 



odnosno  ovlaštenja  izdanim  u  skladu  sa  zakonom  i  propisima  koji  uređuju  morsko 
ribarstvo. 

 
Članak 8. 

Podnositelju  zahtjeva  za  svaku  navršenu  godinu  prebivanja  u  jedinici  lokalne 
samouprave u kojoj se nalazi luka pripadaju 2 boda. 

Ako podnositelj zahtjeva prebiva u mjesnom odboru u kojem se nalazi luka, broj 
bodova iz stavka 1. ovog članka uvećava se za 25%. 

Podnositelju  zahtjeva  za  svaku  navršenu  godinu  prebivanja  u  jedinici  lokalne 
samouprave na otoku Krku u kojoj se ne nalazi luka pripada 1 bod. 

Podnositelju  zahtjeva  za  svaku  navršenu  godinu  prebivanja  u  jedinici  lokalne 
samouprave u Primorsko-goranskoj županiji pripada 0,5 boda. 

Ako podnositelj zahtjeva iz stavka 3. i 4. ovog članka ima boravište u jedinici 
lokalne samouprave u kojoj se nalazi luka, broj bodova iz stavka 3. i 4. ovog članka 
povećava se za 50%. 

Ako  podnositelj  zahtjeva  iz  stavka  3.  i  4.  ovog  članka  ima  u  vlasništvu  ili 
suvlasništvu  nekretninu  koju koristi  kao kuću za  odmor  na  području jedinice  lokalne 
samouprave u kojoj se nalazi luka, broj bodova iz stavka 3. i 4. ovog članka povećava se 
za 50%. 

Vremensko razdoblje prebivanja, odnosno boravka u smislu ovog članka dokazuje 
se odgovarajućim uvjerenjima koje izdaje Ministarstvo unutarnjih poslova ili drugom 
dokumentacijom iz koje je na nedvojben način može utvrditi prebivanje (potvrda o 
pohađanju škole u određenom razdoblju, potvrda zdravstvene ustanove, ugovor o radu i 
sl.), odnosno boravak (računi za isporučene komunalne usluge, električnu energiju i sl 
ispostavljeni podnositelju zahtjeva na adresi boravišta). 

Podnositelj zahtjeva će prilikom podnošenja zahtjeva ujedno dati ovlaštenje Lučkoj 
upravi da smije provjeriti istinitost prebivališta i boravišta pred nadležnim tijelima državne 
uprave i pravnim osobama s javnim ovlastima. 

 
Članak 9. 

Podnositelju zahtjeva za svaki nedjeljivi metar broda, odnosno brodice pripada 1 
bod po dužnom metru. 

Duljina broda, odnosno brodice iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se prema stanju 
upisnog lista i isprava koje se izdaju za brodice prema Pomorskom zakoniku. 

 
Članak 10. 

Podnositelju zahtjeva koji za pravo korištenja stalnog veza vraća stalni vez koji 
koristi na temelju ugovora o stalnom vezu ili druge valjane pravne osnove pripada 50 
bodova. 

 
Članak 11. 

Podnositelju zahtjeva koji je podnio zahtjev za korištenje stalnog veza za brod, 
odnosno brodicu tradicijske gradnje i drvene građe ukupni zbroj bodova uvećava se za 
50%. 

 
Članak 12. 

Podnositelju zahtjeva koji je suvlasnik broda, odnosno brodice za koje traži pravo 
korištenja stalnog veza ukupan zbroj bodova umanjuje se za 10% za svaku započetu 
jednu desetinu idealnog dijela koja je u vlasništvu druge osobe. 

Odredba stavka 1. ovog članka ne odnosi se na suvlasničke udjele osoba koje su 
u odnosu na podnositelja zahtjeva srodnici po krvi u pravoj liniji do bilo kog stupnja, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja,  bračni drug, izvanbračni drug ili srodnik po tazbini do 
drugog stupnja, bez obzira na to je li brak prestao ili nije. 



Članak 13. 

Podnositelju zahtjeva koji već ostvaruje pravo na korištenje jednog ili više stalnih 
vezova u bilo kojoj od luka kojim upravlja Lučka uprava ukupni broj bodova umanjuje se 
za 20% za svaki stalni vez. 

Odredba stavka 1. ovog članka ne odnosi se na podnositelje zahtjeva iz članka 7. 
ovog Pravilnika. 

 
Članak 14. 

Kriteriji iz članka 6. do 13. ovog Pravilnika ostvaruju se kumulativno. 
U slučaju istovremenog ispunjavanja kriterija iz članka 11. do 13. ovog Pravilnika, 

na ukupan zbroj bodova prvo se primjenjuje kriterij iz članka 11., a potom kriteriji iz članka 
12. i članka 13. ovog Pravilnika. 

 
Članak 15. 

Ukupni  bodovi  otvoreni  prema  kriterijima  iz  članka  6.  od  13.  ovog  Pravilnika 
zbrajaju se i obračunavaju te se na temelju ukupno utvrđenog zbroja bodova podnositelji 
zahtjeva uvrštavaju u Listu prioriteta. 

Ako dva ili više podnositelja zahtjeva prema kriterijima iz članka 6. do 13. ovog 
Pravilnika ostvare isti zbroj bodova, u Listu prioriteta uvrštavaju se prema većem broju 
ostvarenih  bodova  po  pojedinom  kriteriju  kako  su  redoslijedom  navedeni  u  ovom 
Pravilniku. 

Ako i u slučaju iz stavka 2. ovog članka, dva ili više podnositelja imaju isti zbroj 
bodova, odluku o redoslijedu donosi Upravno vijeće.   

 
III. POSTUPAK ZA DAVANJE STALNOG VEZA 

 
Članak 16. 

Postupak za utvrđivanje Liste prioriteta pokreće Upravno vijeće Županijske lučke 
uprave Krk (u daljnjem tekstu: Upravno vijeće). 

Upravno vijeće može pokrenuti postupak utvrđivanja Liste prioriteta za jednu luku, 
više luka u jednoj ili više jedinica lokalne samouprave ili sve luke kojima upravlja Lučka 
uprava. 

 
Članak 17. 

Postupak za utvrđivanje Liste prioriteta započinje objavom javnog poziva za 
podnošenje zahtjeva za davanje stalnog veza. 

Javni poziv objavljuje se na oglasnoj ploči Lučki uprave te se dostavlja jedinicama 
lokalne samouprave na otoku Krku i Primorsko-goranskoj županiji radi objave na njihovim 
internetskim stranicama. 

Sadržaj javnog poziva iz stavka 1. ovog članka utvrđuje Upravno vijeće u skladu s 
ovim Pravilnikom. 

 
Članak 18. 

Zahtjev za davanje stalnog veza podnosi se Lučkoj upravi u skladu sa sadržajem 
javnog poziva. 

Zahtjev  se  podnosi  na  propisanom  obrascu.  U  obrascu  je  sadržana  i  izjava 
podnositelja  zahtjeva  da  je  suglasan  s  objavom  njegovih  osobnih  podataka  na  Listi 
prioriteta, u skladu s odredbama propisa o zaštiti osobnih podataka. 

Zahtjevu se prilažu isprave i drugi dokazi kojima se utvrđuje osnovanost zahtjeva 
prema odredbama ovog Pravilnika i javnog poziva. 

 
Članak 19. 

Postupak utvrđivanja prijedloga Liste prioriteta provodi Povjerenstvo za utvrđivanje 
prijedloga Liste prioriteta (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri članova. 
Predsjednik  Povjerenstva  je  po  položaju  voditelj  službe  nadležne  za  poslove 

lučkog redarstva. 



Članove Povjerenstva imenuje Upravno vijeće, i to: 

 dva  člana  samostalno,  u  pravilu  iz reda  lučkih  redara,  odnosno  djelatnika 
Lučke uprave; 

 jednog člana iz reda službenika Upravnog odjela za pomorsko dobro, promet i 
veze Primorsko-goranske županije; 

 jednog člana na prijedlog načelnika, odnosno gradonačelnika jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području nalazi luka (promjenjivi član). 

Sazivanje sjednica Povjerenstva, način njegova rada i donošenje odluka propisuje 
se poslovnikom o radu koji donosi Upravno vijeće. 

 
Članak 20. 

Zahtjevi podneseni izvan roka odbacit će se. 
Zahtjevi podnositelja koji ne ispunjava uvjete iz članka 4. ovog Pravilnika odbit će 

se kao neosnovani. 
Podnositelje  nepotpunih  zahtjeva  pozvat  će  se  da  u  roku  od  petnaest  dana 

upotpune zahtjev. 
Ako podnositelj zahtjeva u ostavljenom roku ne upotpuni zahtjev, bodovanje će se 

izvršiti bez kriterija za koja je zahtjev nepotpun. 
Ako  podnositelj  zahtjeva  u  ostavljenom  roku  ne  upotpuni  zahtjev ispravama  i 

dokazima da ispunjava uvjete iz članak 4. ovog Pravilnika, zahtjev će se odbaciti. 
Povjerenstvo je ovlašteno provesti dokazni postupak primjenom pravila o 

dokazivanju koja uređuju opći upravni postupak ako posumnja u vjerodostojnost isprava i 
dokaza koji su priloženi zahtjevu i odbaciti zahtjev ako ocijeni da su isprave i dokazi 
nevjerodostojni. 

Odluka Povjerenstva o odbacivanju, odnosno odbijanju zahtjeva nije upravni akt. 
 

Članak 21. 
Na  temelju  obavljenog  bodovanja  svakog  zahtjeva,  Povjerenstvo  će  utvrditi 

prijedlog Liste prioriteta. 
Lista prioriteta sadrži: 

 redni broj podnositelja zahtjeva; 

 ime i prezime podnositelja zahtjeva; 

 mjesto prebivališta podnositelja zahtjeva; 

 osobni identifikacijski broj podnositelja zahtjeva; 

 broj bodova po svakom od mjerila za svakog podnositelja zahtjeva; 

 ukupni zbroj bodova po podnositelju zahtjeva; 

 mjesto, datum i vrijeme utvrđivanja prijedloga Liste prioriteta; 

 uputu o ostvarivanju prava na prigovor. 
U Listi prioriteta ne navode se podaci o zahtjevima koji su odbačeni ili odbijeni. 
Prijedlog liste prioriteta javno se objavljuje na oglasnoj ploči Lučke uprave te se 

dostavlja jedinicama lokalne samouprave na otoku Krku i Primorsko-goranskoj županiji 
radi objave na njihovim internetskim stranicama ili na drugi prikladan način. 

 
Članak 22. 

Na utvrđeni redoslijed i izvršeno bodovanje podnositelj zahtjeva može podnijeti 
prigovor Upravnom vijeću u roku od trideset dana od dana javne objave prijedloga Liste 
prioriteta na oglasnoj ploči Lučke uprave. 

O prigovorima odlučuje Upravno vijeće. 
Odluka Upravnog vijeća je konačna. 

 
Članak 23. 

Konačnu Listu prioriteta utvrđuje Upravno vijeće. 
Konačna Lista prioriteta utvrđuje se na razdoblje od četiri godine. 



Iznimno, Upravno vijeće može produljiti važenje ili dopuniti Konačnu Listu prioriteta 
ako ocjeni to opravdanim s obzirom na veličinu liste i broj stalnih vezova. 

Na sadržaj i objavu Konačne Liste prioriteta na odgovarajući se način primjenjuje 
odredba članka 21. ovog Pravilnika. 

 
Članak 24. 

Za vrijeme važenja Konačne Liste prioriteta podnositelji zahtjeva dužni su 
obavijestiti Lučku upravu o svakoj promjeni okolnosti koja je vezana za uvjete iz članka 4. 
ovog Pravilnika. 

Promjenu okolnosti iz stavka 1. ovog članka prati i Lučka uprava po službenoj 
dužnosti putem lučkih redara. 

Ako se za vrijeme važenja Konačne Liste prioriteta promjene okolnosti iz članka 4. 
ovog Pravilnika tako da podnositelj zahtjeva više nema uvjeta za korištenje stalnog veza, 
podnositelj zahtjeva briše se s Konačne Liste prioriteta. Odluku o tome donosi Upravno 
vijeće na prijedlog ravnatelja. 

 
Članak 25. 

Stalni vez daje se na korištenje podnositeljima zahtjeva prema redoslijedu na Listi 
prioriteta. 

O davanju stalnog veza na korištenje odlučuje ravnatelj u skladu s odredbom 
stavka 1. ovog članka. 

Pravo korištenja stalnog veza stječe se sklapanjem ugovora o stalnom vezu. 
Ako podnositelj zahtjeva ne prihvati ponuđeni mu stalni vez, briše se iz Liste 

prioriteta, a stalni vez ponudit će se podnositelju zahtjeva koji je sljedeći na Listi prioriteta. 
Iznimno od odredbe iz stavka 4. ovog članak, podnositelj zahtjeva koji odbije 

ponuđeni mu stalni vez neće se brisati s Liste prioriteta ako se ocjeni da ponuđeni vez nije 
adekvatan brodu, odnosno brodici za koje ga namjerava koristiti. 

 
Članak 26. 

Stalni vez može se dati na korištenje izvan Liste prioriteta u slijedećim slučajevima: 

 korisnicima kojima je zbog radova na lučkoj podgradnji ili lučkoj nadgradnji 
onemogućeno korištenje stalnog veza za koji ima ugovor o stalnom vezu; 

 korisnicima koji zbog oštećenja lučke podgradnje ili uređaja, odnosno opreme 
za privez ne mogu sigurno koristiti vez; 

 korisnicima kojima je onemogućeno daljnje korištenje stalnog veza za koje 
imaju sklopljen ugovor o stalnom vezu uslijed promjene namjene pojedinih 
dijelova luke; 

 osobama koji su s Lučkom upravom imali sklopljen ugovor o stalnom vezu koji 
je prestao istekom vremena; 

 osobama koje naslijedile brod, odnosno brodicu za koje je sklopljen ugovor o 
stalnom vezu; 

 u drugim opravdanim slučajevima. 
Odluku o davanju stalnog veza u slučajevima iz stavka 1. ovog članka donosi 

Upravno vijeće. 
 
IV.       PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA IZ UGOVORA O STALNOM VEZU 

 
Članak 27. 

Pravo korištenja stalnog veza stječe se sklapanjem ugovora o stalnom vezu. 
Pravo korištenja stalnog veza daje se u odnosu na brod, odnosno brodicu. 
Korisnik ne može koristiti stalni vez za drugi brod, odnosno brodicu osim one za 

koju je sklopio ugovor o stalnom vezu. 



Članak 28. 

Pravo korištenja stalnog veza osobno je pravo korisnika i ne može se otuđiti, 
ustupiti, naslijediti ili na bilo koji drugi način prenijeti na drugu osobu. 

Prijenosom  prava  vlasništva  na  brodu, odnosno  brodicu  u  odnosu  na koju je 
korisnik stekao pravo korištenja stalnog veza ne prenosi se ugovor o stalnom vezu niti 
pravo korištenja stalnog veza. 

Pravo korištenja stalnog veza prestaje smrću ili prestankom korisnika te brisanjem 
broda iz upisnika brodova, odnosno brisanjem brodice iz evidencije brodica (očevidnika) 
lučke  kapetanije,  odnosno  njene  ispostave  mjesno  nadležne  za  jedinicu  lokalne  i 
područne (regionalne) samouprave u kojoj se luka nalazi. 

Nastupanjem okolnosti iz stavka 3. ovog članka smatra se da je ugovor o stalnom 
vezu raskinut. 

 
Članak 29. 

Na  obvezni  odnos  između  Lučke  uprave  i  korisnika  koji  su  sklopili  ugovor  o 
stalnom vezu primjenjuju se i Statut, ovaj Pravilnik te drugi opći akti Lučke uprave. 

 
Članak 30. 

Ugovor o stalnom vezu obavezno mora sadržavati osobne podatke o korisniku 
stalnog veza, podatke o brodu, odnosno brodici, odredbe o pravima i obvezama korisnika 
veza i Lučke uprave, broj stalnog veza, uvjete glede sigurnosti plovidbe u luci i održavanja 
reda u luci,vrijeme na koje se ugovor sklapa, načinu prestanka važenja ugovora te ostale 
odredbe o pravima i obvezama ugovornih strana. 

 
Članak 31. 

Ugovor o stalnom vezu sklapa se na određeno vrijeme u trajanju od 10 godina. 
Ugovor o stalnom vezu s osobama iz članak 26. ovog Pravilnika sklapa se na 

određeno vrijeme prema odluci Upravnog vijeća, ali ne dulje od deset godina. 
Isključuju se primjena pravila obveznog prava o prešutnom produljenju obveznog 

odnosa u skladu sa sadržajem ugovora. 
 
V.        PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 32. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti Opći uvjeti za dodjelu 
stalnog veza za korištenje u komunalnim dijelovima luka Županijske lučke uprave Krk 
KLASA: 023-01/12-01/01, URBROJ: 2170/1-12/1-31 od 26. studenoga 2012. godine. 

 
Članak 33. 

Ugovori o stalnom vezu koji su sklopljeni na određeno vrijeme na temelju općih 
akata Lučke uprave koji su bili na snazi prije stupanja na snagu ovog Pravilnika ostaju 
važiti do isteka roka na koji su sklopljeni. 

Ugovore o stalnom vezu koji su sklopljeni na neodređeno vrijeme na temelju općih 
akata Lučke uprave koji su bili na snazi prije stupanja na snagu ovog Pravilnika otkazat će 
ravnatelj  Lučke  uprave  u  roku  od  mjesec  dana  od  dana  stupanja  na  snagu  ovog 
Pravilnika, uz otkazni rok od šest mjeseci. 

 
Članak 34. 

Korisnicima stalnih vezova kojima se otkazuje ugovor o stalnom vezu u skladu s 
članom 33. stavkom 2. ovog Pravilnika, a ispunjavaju uvjete iz članka 4. podstavak 1. i 2. 
ovog Pravilnika ili korisnici koji pretežito borave na području lokalne samouprave, te 
nemaju dugovanja prema Lučkoj upravi po osnovi lučkih pristojbi, Lučka uprava će 
istovremeno uz uručenje otkaza uputiti poziv za sklapanje novog ugovora o stalnom vezu 
za isti ili drugi odgovarajući vez u skladu sa sadržajem ovog Pravilnika. 

Odredba iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se i na korisnike koji koriste stalni 
vez u komunalnom dijelu luke i po drugoj pravnoj osnovi na temelju akata Lučke uprave. 



Ugovor o stalnom vezu sklopljen prema odredbi stavka 1. ovog članka sklapa se 
na određeno vrijeme u trajanju 10 godina. 

 
Članak 35. 

Korisnicima stalnih vezova kojima se otkazuje ugovor o stalnom vezu u skladu s 
članom 33. stavka 2. ovog Pravilnika, a koji u trenutku stupanja na snagu ovog Pravilnika 
ne ispunjavaju uvjete iz članka 4. podstavak 1. i 2. ovog Pravilnika ili nisu korisnici koji 
pretežito borave na području lokalne samouprave, određuje se otkazni rok u trajanju od 
godine dana. 

 
Članak 36. 

Osobama koje su na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika podnijele zahtjev za 
sklapanjem  ugovora  o  stalnom  vezu  prema  općim  aktima  koji  su  tada  bili  na  snazi 
ostvaruju svoja prava prema kriterijima iz članka 4. – 15. ovog Pravilnika izvan Liste 
prioriteta. 

Odredba iz stavka 1. ovog članka ne odnosi se na osobe koje su na dan stupanja 
na snagu ovog Pravilnika koristile stalni vez bez valjane pravne osnove, osim ako su 
pokrenule odgovarajući postupak ili poduzele odgovarajuće radnje radi stjecanja valjane 
pravne osnove za korištenje stalnog veza. 

Odredba iz stavka 1. ovog članka ne odnosi se na osobe koje na dan stupanja na 
snagu ovog Pravilnika imaju nepodmirenih obveza prema Lučkoj upravi po osnovi lučkih 
pristojbi ili lučkih naknada. 

 
Članak 37. 

Stalni vezovi za koje se do utvrđivanja Konačne liste prioriteta utvrđene u skladu s 
ovim Pravilnikom steknu za to steknu uvjeti ponudit će se na korištenje podnositeljima 
zahtjeva na prema odredbama propisa koji su važili do stupanja na snagu ovog Pravilnika. 

Ravnatelj je ovlašten sklopiti ugovor o stalnom vezu prema odredbi stavka 1. ovog 
članka na određeno vrijeme najdulje do 31. prosinca 2015. godine. 

Podnositelji zahtjeva iz stavka 1. ovog članka mogu isticati prigovor na postupanje 
ravnatelja u skladu s odredbom članka 22. ovog Pravilnika.. 

 
Članak 38. 

Ovaj  Pravilnik  stupaju na snagu 1. siječnja 2015. godine,  a objavit će se na 
oglasnoj ploči Lučke uprave. 

 

 
 

KLASA: 023-01/14-01/01 
URBROJ: 2170/1-14/1-33 
U Krku, 4. prosinca 2014. godine 

 

 
 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 
Upravno vijeće 

 

 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
 

Loris Rak 


